

# Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

# Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

sexta-feira, 15 de setembro de 2017

Ano I - Edição nº 00132 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas publica



Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

# **SUMÁRIO**

- DISPENSA Nº:224/2017
- DISPENSA Nº: 226/2017 CONTRATO Nº: 305/2017

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Dispensa



#### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

**DISPENSA Nº:224/2017** 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 292/2017

CONTRATADO: IREVEL Irecê veículos e Peças Ltda.

**CNPJ/CPF:** 96.709.134/0001-55

VALOR: R\$ 6.055,25 (seis mil cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

**OBJETO**: Prestação de serviço de revisão corretiva e reparadora do veículo Volkswagem Placa PKK 5617, com o escopo de suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Brotas de Macaúbas/BA.

**BASE LEGAL:** Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso XVII, da Lei 8666/93.

DOTAÇÃO:

Órgão/Unidade: 09 / Atividade: 2091 / Elemento de despesa: 339039/339030 /

Fonte: 02/14

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Agosto de 2017.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Dispensa



#### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

**DISPENSA Nº: 226/2017** 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 295/2017

CONTRATADO: Edgard da Silva Travassos Pitangueira - ME

CNPJ/CPF: 26.980.135/0001-54

VALOR: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de ar condicionado na farmácia básica (sede) e na USF Benjamin

Gomes Pereira em Feira Nova.

**BASE LEGAL:** Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Órgão/Unidade: 09 Atividade: 2112/2095

Elemento de despesa: 339039

Fonte: 02/14

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de Agosto de 2017.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74



#### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

#### EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº**: 305/2017 **PROCESSO Nº**: 295/2017

**RESUMO DO OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de ar condicionado na farmácia básica (sede) e na USF Benjamin Gomes Pereira em Feira Nova.

**MODALIDADE:** Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.

NOME DA CONTRATADA: Edgard da Silva Travassos Pitangueira - ME

ESPECIE: Prestação de serviço CPF/CNPJ: 26.980.135/0001-54

VIGÊNCIA: 01 (um) mês

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA Unidade Orçamentária: 09 Atividade: 2112/2091

Elemento de Despesa: 339039

Fonte: 02/14

Brotas de Macaúbas, Bahia – 01 de Agosto de 2017

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 Brotas de Macaúbas - BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74